PORTARIA Nº 023/2025 DPR/EMPREL
Recife, 15 de julho de 2025.

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso de suas atribuições estatutárias, em
especial do disposto no art. 11 do Decreto Municipal nº 38.871 de 25 de junho de 2025;

RESOLVE:

Instituir o Conselho de Administração da Empresa Municipal de Informática do Recife -
Emprel e designar os membros titulares.

Art. 1º Ficam designados para compor o Conselho de Administração - CONSADE da
Empresa Municipal de Informática do Recife - Emprel os seguintes servidores:

CONSELHO FISCAL - CONSADE
Órgão/Entidade Conselheiro Titular

Prefeitura da Cidade do Recife -
Secretário de Transformação Digital,

Ciência e Tecnologia - SECT-

RAFAEL CUNHA ALVES MOREIRA
CPF n° ***.445.204-**

Presidente do Conselho
Prefeitura da Cidade do Recife -

Secretário de Desenvolvimento Urbano e
Licenciamento.

FELIPE MARTINS MATOS
CPF n°***.788.034-**

Conselheiro

Prefeitura da Cidade do Recife -
Secretária Executiva de Gestão de

Projetos Estratégicos

ANA CLAUDIA SIMÕES CARDOSO
CPF n° ***.094.941-**

Conselheira

Prefeitura da Cidade do Recife -
Gerente Geral de Assessoria.

EDUARDO FIGUEIREDO QUEIROZ
MONTEIRO

CPF n° ***.377.544-**
Conselheiro

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 01 de julho de 2025.

Bernardo D´Almeida
Diretor Presidente

Emprel - Empresa Municipal de Informática
Rua do Brum, 123 | Empr.Maurício BrandãoMattos
- 2º andar Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260

(81) 3355.7000 |www.emprel.gov.br

http://www.emprel.gov.br/

	PORTARIA Nº  023/2025 DPR/EMPREL
	Recife, 15 de julho de 2025.
	O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso de suas atr
	RESOLVE:
	Instituir o Conselho de Administração da Empresa M
	Bernardo  D´Almeida     Diretor Presidente

		2025-07-18T09:11:03-0300